


Oggetto: Approvazione nuovo Regolamento del Servizio Mensa.

La  verbalizzazione  integrale  del  presente  punto  è  costituita  dalla  rappresentazione 
informatica/digitale audio della videoregistrazione sonora, così come previsto dall'art. 78, 
comma 8 del Regolamento di Funzionamento degli Organi Comunali.

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA l'illustrazione dell'argomento da parte dell'Assessore Sinimberghi;

PRESO  ATTO  degli  interventi  dei  Consiglieri  Ciervo  e  Mignano  e  dell'Assessore 
Sinimberghi;
 
RICHIAMATA la Delibera C.C. N. 59 del 08/09/2010 con la quale era stato modificato il 
Regolamento del Servizio Mensa Scolastica;

VISTO  che  la  Commissione  Mensa  vigente,  approvata  con  Determina  N.  47  del 
31/01/2023  e  Determina  n.  69  del  09/02/2023  ha  ritenuto  opportuno  modificare,  
riscrivendolo il testo del regolamento, evidenziando particolarmente l'importanza del ruolo 
e delle competenze della Commissione Mensa, dei controlli sulla qualità del servizio;

CONSIDERATO che la stesura del nuovo testo è stata fatta in modo accurato e minuzioso 
da  parte  di  alcuni  componenti  della  Commissione  Mensa  e  dal  personale  dell'Ufficio 
Pubblica Istruzione che si è appositamente riunito in sedute in data 08/06/2023 ed in data 
29/06/2023, nel corso delle quali il testo è stato attentamente discusso ed elaborato;

TENUTO conto che il testo del Regolamento da approvare è stato sottoposto all'esame 
delle  osservazioni  dei  due  Dirigenti  Scolastici  degli  Istituti  Comprensivi  del  territorio 
comunale "A. Caponnetto" e "W. Iozzelli" e dei componenti della Commissione Mensa;

VISTO che è pervenuto riscontro positivo da parte di entrambi gli Istituti e dai componenti  
della Com missione Mensa; 

VISTA la Relazione del Responsabile del Procedimento depositata agli atti;

RICHIAMATO l’art. 42 del T.U. degli Enti Locali (D. Lgs. 267 del 18.08.2000) in relazione 
alle attribuzioni dei Consigli Comunali;

RICHIAMATO anche l'art. 20 del Regolamento di funzionamento degli organi Comunali 
vigente in relazione alle competenze delle Commissioni Consiliari;

ACQUISITO il parere favorevole, espresso nella riunione del 26 settembre 2023, dalla 3^ 
Commissione  Consiliare  Permanente  “Attività  Economiche  -  Lavoro  e  Occupazione  - 
Sanità - Promozione del Territorio - Cultura - Servizi Sociali  ed Educativi e Scolastici -  
Politiche per la Famiglia, per i Giovani e per gli Anziani - Terzo Settore – Sport”;



VISTO il parere favorevole, formulato dal Dirigente del Settore Gestione Risorse, Persone, 
Aziende e Territorio in ordine alla regolarità tecnica della proposta, oggetto del presente 
provvedimento, ai sensi dell'art. 49, primo comma e dell'art. 147 bis, primo comma, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il parere favorevole, formulato dal Dirigente del Settore Gestione Risorse, Persone, 
Aziende e Territorio, in ordine alla regolarità contabile della proposta, oggetto del presente 
provvedimento, ai sensi dell'articolo 49, primo comma e dell'art. 147 bis, primo comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli  
Enti Locali”;

RISULTATO il seguente esito della votazione palese, accertata e ritualmente proclamata 
dal Presidente:

presenti n. 16
assenti n.   1
votanti n. 16
favorevoli n. 16
contrari n.  --
astenuti n.  --

D E L I B E R A

1) - DI  APPROVARE il nuovo testo del Regolamento del servizio mensa, allegato "A" al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

2) - DI ABROGARE il testo di cui alla Delibera C.C. N. 59 del 08/09/2010;

3) - DI DARE ATTO che Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 07.08.1990 
N° 241 è la Dott. Fiorenza Paganelli.

IL CONSIGLIO COMUNALE
inoltre,

PRESO ATTO dell'urgenza che riveste il presente provvedimento;

VISTO l'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RISULTATO il seguente esito della votazione palese, accertata e ritualmente proclamata 
dal Presidente:

presenti n. 16
assenti n.   1
votanti n. 16
favorevoli n. 16
contrari n.  --
astenuti n.  --

D E L I B E R A

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento.




	
	

